
                                                               

 
                                                                             

 

REGIONÁLNÍ SVAZ STOLNÍHO TENISU RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

ZPRÁVY č. 15 SEZÓNA 2019-2020 
 

1. Dlouhodobé soutěže RSST Rychnov nad Kněžnou po 23. 3. 2020 

Na základě usnesení vlády České republiky ze dne 23. 3. 2020 upravuje STK RSST 

Rychnov nad Kněžnou přerušení dlouhodobých soutěží RSST Rychnov nad 

Kněžnou, a to po dobu vyhlášení karantény České republiky, tedy do 11. 4. 2020 

(sobota) s tím, že další vývoj bude odvislý od průběžných výstupů z jednání vlády. 

O prodloužení současného nouzového stavu po 11. 4. 2020 bude jasněji v příštím 

týdnu po schůzi poslanecké sněmovny, podle vyjádření politiků je v současné době 

asi jako nejreálnější ukončení nouzového stavu k 30.4.2020. 
 

STK Vám, stejně jako v případě Zpráv RSST RK č. 13 a č. 14 tímto nastiňuje své stanovisko, jakým 

způsobem chceme v soutěžích po odvolání karantény pokračovat.  

S ohlédnutím na výše uvedené STK RSST Rychnov nad Kněžnou uvádí: 

a) snahou VV RSST Rychnov nad Kněžnou je sezónu dohrát, byť se značnými změnami oproti 

původnímu rozlosování 

b) STK předpokládá, že po ukončení nouzového stavu bude umožněné odehrání zbylých utkání. 

c) S ohledem na časovou neurčitost, kdy bude možné soutěže RSST Rychnov nad Kněžnou dohrát 

umožní STK mužstvům od utkání ustoupit a nechat si daná utkání zkontumovat. V tomto případě bude 

nutné zaslat mail všem zúčastněným mužstvům a řediteli soutěží, včetně předsedy STK. Mužstva, 

která případně využijí tuto možnost, nebudou finančně penalizována. S tím, že případná kontumace 

znamená 0 bodů do konečné tabulky, oproti porážce na stolech, která je hodnocena 1 bodem. STK 

zároveň garantuje, že v tomto případě nebude na případné kontumace aplikovat články 335, 604.02 ani 

610 soutěžního řádu. 

d) STK nechce a ani nemůže nařídit ukončení sezóny, když část mužstev chce svá utkání dohrát, a to ve 

stávající sezóně, která končí dle soutěžního řádu až k 30. 6. 2020. 

 

ZÁVĚR: Víme, že jakékoliv rozhodnutí bude zlé a vybrat to nejvíce vhodné pro co největší počet mužstev 

na základě níže uvedených souhrnů v současné době dost dobře nelze. Víme zároveň, že některá 

rozhodnutí STK mohou vypadat jako politická, některá zase mohou do určité míry vypadat jako rozhodnutí 

zlehčující současný společenský stav. Věříme, že to však zvládneme. Každé mužstvo má právo se 

svobodně rozhodnout zdali chce či nechce za současných a zároveň výše uvedených podmínek v soutěži 

pokračovat. 

 

1.1. Přehled mužstev k (ne) pokračování nedohrané sezóny stav k 4.4.2020 

a) pro pokračování soutěží jsou v současné situaci: (9) Sokol Slatina nad Zdobnicí „A“ 

        Sokol Slatina nad Zdobnicí „B“ 

        Sokol Slatina nad Zdobnicí „C“ 

        1.FC Rokytnice v Orlických horách „A“ 

        1.FC Rokytnice v Orlických horách „B“ 

        TJ Prorubky 

        TTC Kostelec nad Orlicí „D“ 

        TTC Kostelec nad Orlicí „E“ 



                                                               

 
                                                                             

 

        TTC Kostelec nad Orlicí „F“ 

b) soutěž již dohrála následující mužstva: (12)  Sokol Častolovice „A“ 

        Sokol Častolovice „B“ 

        Sokol Tutleky-Lupenice „B“ 

       TTC Kostelec nad Orlicí „C“ 

       1.FC Rokytnice v Orlických horách „C“ 

       1.FC Rokytnice v Orlických horách „D“ 

 KPST Záhornice „A“ 

KPST Záhornice „B“ 

KPST Záhornice „C“ 

       KPST Záhornice „D“ 

       SK Týniště nad Orlicí „C“ 

       Baník Vamberk „E“ 

c) mužstva pro ukončení sezóny,    SK Týniště nad Orlicí „A“ 

aniž by ve svém oznámení řešila postupy a sestupy, SK Týniště nad Orlicí „B“ 

v rámci sezóny 2019-2020: (12)    TJ Peklo nad Zdobnicí „A“1** 

 TJ Peklo nad Zdobnicí „B“ 

         Baník Vamberk „B“ 

         Baník Vamberk „C“ 

         Baník Vamberk „D“ 

 Velešov Doudleby nad Orlicí „A“2** 

 Velešov Doudleby nad Orlicí „B“ 

        Sokol Tutleky-Lupenice „A“ 

Sokol Hroška 

        Sokol Rychnov nad Kněžnou „F“  

d) prozatím se nevyjádřila následující mužstva, nebo Sokol Rychnov nad Kněžnou „A“ 

z jejich odpovědí jasně nevyplynulo stanovisko: (16) Sokol Rychnov nad Kněžnou „B“ 

        Sokol Rychnov nad Kněžnou „C“ 

Sokol Rychnov nad Kněžnou „D“ 

Sokol Rychnov nad Kněžnou „E“ 

        SK Záměl 

        TTC Lhoty u Potštejna „B“ 

TTC Lhoty u Potštejna „C“ 

SK Kounov 

        Sokol Častolovice „C“ 

Start Olešnice v Orlických horách „A“ 

Start Olešnice v Orlických horách „B“ 

Start Olešnice v Orlických horách „C“ 

SDH Vrbice 

SK Solnice „A“ 

SK Solnice „B“ 

 
1 ***Návrh TJ Peklo nad Zdobnicí: ukončit sezónu po první polovině soutěží, kdy všechna mužstva odehrála v dané soutěží 

stejný počet utkání a zároveň se všemi mužstvy. Stanovisko STK: Ano, je to jeden z možných a pro velkou část mužstev, 

nikoliv pro všechna, „nejméně zlých“ návrhů, jak uzavřít sezónu 2019-2020. 
2 **Návrh TJ Velešov Doudleby nad Orlicí: ukončit sezónu a nevyhodnocovat ji. Tedy sezónu 2020-2021 zahájit v tom 

složení v jakém byla zahájena sezóna 2019-2020. 



                                                               

 
                                                                             

 

➢ Poznámka: ad mužstva v bodě c, pakliže mužstva v bodě chtějí ukončit sezónu a nechtějí pokračovat, 

pak STK nevidí důvod, proč si nenechají svá utkání zkontumovat. STK musí mít jasný klíč, kterým 

má být konečná tabulka pro příští sezónu a nedat nikomu možnost zpochybnit to, proč je obsazení 

v regionálních soutěžích v sezóně 2020-2021 takové jaké je. Bylo by dobré, aby si všechna mužstva 

spočítala, zdali jim kontumace nějak ublíží či z druhé strany může nějak pomoc. Velmi tím pomůžete 

všem a nevíce nám na STK a VV RSST RK. Aktuálně sezónu ukončit nemůžeme, protože 

nezpochybnitelný klíč k sezóně 2020-2021 nemáme. Někteří si to chtějí odehrát na stolech, a to i za 

cenu toho, že se bude dohrávat v červnu, někteří se stále nevyjádřili. Pakliže chcete sezónu za vaše 

mužstvo ukončit, sdělte, zdali přistupujete na formu kontumace, pakliže ne, tak stále zůstáváte „ve 

hře“ se vrátit k aktivnímu odehrání zbylých utkání po ukončení současného stavu.  

 

Pro zajímavost uvádím rozhodnutí ze sousedního RSST Ústí nad Orlicí, kde VV schválil tři 

možnosti, a to nejen pro regionální soutěže, ale i soutěže krajské: 

1) Pokud bude zákaz trvat do konce dubna, v měsíci květnu by se dohrála 2 kola soutěží ročníku 

2019-2020 a nová sezóna by začala koncem září. Ostatní povinnosti dle rozpisu soutěží na sezonu 

2020-2021 

2) Pokud bude zákaz trvat do konce května a déle, v nejbližším možném termínu, ne ale dříve jak 

koncem srpna, dohrála by se tato 2 kola, a poté by byl vyhlášen nový ročník 2020-2021. 

3) A pak je tady ta třetí možnost, kterou si nikdo nepřejeme, když bude zákaz až do podzimu. Přesto 

výkonný výbor počítá s tím, že se soutěže 2019-2020 (dvě kola) dohrají. 

 

1.2. Zásadní otázky spojené s koncem sezóny 2019-2020 a přípravou sezóny 2020-2021 

Podle všech indicií, viz bod 3.1 těchto zpráv bude varianta postupu a sestup po sezóně 2019-2020 

varianta číslo 6 tou, která bude určovat postupy, sestupy a právo účasti pro sezónu 2020-2021. Celkem 

jsou otázky čtyři: 

 

1.2.1. 11 (barážové) místo v RP1 = TJ Peklo „A“ nebo SK Týniště nad Orlicí? 

Poznámka: Lze předpokládat, že obě mužstva chtějí udržet příslušnost v OP1 i pro nadcházející sezónu. 

 

 

1.2.2. využije vítěz RP2 Sokol Častolovice „B“ práva postupu do RP1? 

Poznámka: Pakliže Sokol ČASTOLOVICE „B“ nevyužije práva postupu do OP1, baráž mezi jedenáctým 

mužstvem RP1 a druhým mužstvem RP2 se hrát nebude. Právo postupu přejde na druhé místo konečné 

tabulky OP2. 

 

1.2.3. 2 (barážové) místo v RP2 = 1. FC Rokytnice v Orlických horách „A“ nebo SK 

Kounov? 

Poznámka: Baráž se neuskuteční v případě, že již jistý vítěz RP2 Sokol ČASTOLOVICE „B“ nevyužije 

práva postupu do OP1, čímž by možnost postupu přešla na druhé mužstvo z konečné tabulky v RP2. Třetí 

mužstvo dle konečné tabulky nemá dle rozpisu dlouhodobých soutěží, grafu postupů a sestupů právo na 

účast v baráži. Zcela zásadní je, že obě mužstva spolu mají ještě sehrát právě jedno vzájemné utkání a 

zároveň lze předpokládat, že by jedno z těchto dvou mužstev využilo právo na postup do RP1, a to ať již 

přímo, nebo formou možnosti přes baráž o RP1. 

 

 

 

 



                                                               

 
                                                                             

 

1.2.4. sestupující z RP2 = Sokol Slatina „A“ nebo 1. FC Rokytnice v Orlických horách „B“? 

Poznámka: Oběma mužstvům chybí odehrát jedno utkání a v případě vzájemné bodové shody v konečné 

tabulce u dvou mužstev by spadla Slatina nad Zdobnicí, neboť má horší vzájemná utkání s 1. FC Rokytnice 

v Orlických horách (Slatina vyhrála 11-7, Rokytnice C“ 13-5) 

 

1.3. Přehled již z kontumovaných utkání v jednotlivých soutěžích: 
RP1 Častolovice „A“    - Rychnov nad Kněžnou „B“  0:10 W.O. 

RP1 TTC Kostelec nad Orlicí C   - TJ Sokol Častolovice A   10:0 W.O. 

RP1 TJ Sokol Častolovice A    - Sportovní klub Týniště nad Orlicí A  0:10 W.O 

RP1 TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou B  -  KPST Záhornice A   10:0 W.O. 

RP1 KPST Záhornice A    - TTC Kostelec nad Orlicí C  0:10 W.O. 

RP2 TJ Velešov Doudleby nad Orlicí A  - TJ Sokol Častolovice B  OBOUSTRANNÉ W. O. 

RP2 KPST Záhornice B    - TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou C 0:18 W.O. 

RP4 TJ Sokol Tutleky - TJ Sokol Lupenice B - 1. FC Rokytnice v Orlických horách C 0:18 W.O. 

RP4 TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou E  - KPST Záhornice C   18:0 W.O. 

RP4 KPST Záhornice C    - TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí B 0:18 W.O. 

RP5 Vamberk „E“     - Rokytnice v Orlických horách „D“ 18:0 W.O 

RP5 TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí C  - TJ Baník Vamberk E   18:0 W.O. 

RP5 1. FC Rokytnice v Orlických horách D  - TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou F 0:18 W.O. 

RP5 TJ Start Olešnice v Orlických horách C  - 1. FC Rokytnice v Orlických horách D 18:0 W.O. 

Všechny kontumace jsou zanášeny průběžně na STIS. 

 

2. Uzavřené herny k 5. 4. 2020 

Sokol Rychnov nad Kněžnou, Sokol Častolovice, Baník Vamberk, SK Týniště nad Orlicí, 1. FC Rokytnice 

v Orlických horách, TJ Velešov Doudleby nad Orlicí, SK Kounov, Sokol Slatina nad Zdobnicí, TJ 

Prorubky 

 

3. Co zbývá odehrát v RP1 =  8 utkání 
20. kolo Rychnov nad Kněžnou „A“   - Týniště nad Orlicí „A“ 

20. kolo Lhoty u Potštejna „B“   - Vamberk „B“ 

21. kolo  Sportovní klub Týniště nad Orlicí A  - TTC Kostelec nad Orlicí D 

21. kolo TJ Peklo nad Zdobnicí A   - SK Solnice A 

22. kolo TJ Start Olešnice v Orlických horách A - TJ Peklo nad Zdobnicí A 

22. kolo SK Solnice A     - TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou B 

22. kolo TTC Kostelec nad Orlicí D   - TJ Baník Vamberk B 

22. kolo TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou A  - TTC Lhoty u Potštejna B 

 

3.1. Nabídka postupu z RP1 do KP2 

 Vedoucí mužstvo, před přerušením soutěží RP1 Sokol ČASTOLOVICE oznámilo, že s ohledem na 

současné postavení v tabulce RP1 nevyužije práva postupu do KP2. STK RSST Rychnov nad Kněžnou 

tedy předává tuto možnost k zamyšlení dalším mužstvům startujících v RP1. V případě více jak jednoho 

zájemce bude mít přednost mužstvo lépe umístěné v konečně tabulce soutěže. Všechna mužstva hrající 

RP1 byla informována samostatným emailem dne 24. 3. 2020. Na základě zpětných reakcí se případného 

postupu do KP2 již zřekla následující mužstva (zatím celkem 8 z 10): TJ Start Olešnice v Orlických 



                                                               

 
                                                                             

 

horách, SK Týniště nad Orlicí, TJ Peklo nad Zdobnicí, Sokol Rychnov nad Kněžnou „A“ + „B“, TTC 

Kostelec nad Orlicí „C“ + D“, KPST Záhornice. 

 

Poznámka: Ještě se nevyjádřila následující mužstva: Baník Vamberk „B“, TTC Lhoty u Potštejna „B“. SK 

Solnice jako jistý sestupující tým nemá právo tuto možnost využít. 

 

4. Co zbývá odehrát v RP2 = 6 utkání 
20. kolo  TJ Velešov Doudleby nad Orlicí „A“ - Prorubky „A“ 

21. kolo Sportovní klub Kounov   - 1. FC Rokytnice v Orlických horách A 

21. kolo TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí A  - TJ Velešov Doudleby nad Orlicí A 

21. kolo 1. FC Rokytnice v Orlických horách B - TTC Lhoty u Potštejna C *** 

*** herna v BARTOŠOVICÍCH V ORLICKÝCH HORÁCH 

 

22. kolo TTC Lhoty u Potštejna C   - TJ Prorubky 

22. kolo TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou C  - Sportovní klub Kounov 

 

5. Co zbývá odehrát v RP3 =  9 utkání 
21. kolo TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou D  - TJ Peklo nad Zdobnicí B 

21. kolo TJ Sokol Častolovice C   - TJ Sokol Hroška 

21. kolo TJ Velešov Doudleby nad Orlicí B  - TTC Kostelec nad Orlicí E 

21. kolo TJ Sokol Tutleky - TJ Sokol Lupenice A - SK Záměl 

22. kolo TJ Peklo nad Zdobnicí B   - TJ Start Olešnice v Orlických horách B 

22. kolo TJ Baník Vamberk C    - TJ Sokol Tutleky - TJ Sokol Lupenice A 

22. kolo SK Záměl     - TJ Velešov Doudleby nad Orlicí B 

22. kolo TTC Kostelec nad Orlicí E   - TJ Sokol Častolovice C 

22. kolo TJ Sokol Hroška    - TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou D 

 

6. Co zbývá odehrát v RP4 =  5 utkání 
20. kolo Týniště nad Orlicí „B“   - Rychnov nad Kněžnou „E“ 

21. kolo SDH Vrbice     - TTC Kostelec nad Orlicí F 

21. kolo TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí B  - Sportovní klub Týniště nad Orlicí B 

22. kolo Sportovní klub Týniště nad Orlicí B  - SDH Vrbice 

22. kolo TTC Kostelec nad Orlicí F   - TJ Baník Vamberk D 

 

7. Co zbývá odehrát v RP5 =  2 utkání 
21. kolo SK Solnice "B"    - TJ Start Olešnice v Orlických horách C 

22. kolo TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou F  - TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí C 

 
Rozlosování výše zbylých utkání, kde zatím nedošlo k oboustranné dohodě soupeřů, či odstoupení jednoho 

ze soupeřů formou kontumace bude vydáno po odvolání s přihlédnutím k termínovém možnostem heren 

jednotlivých oddílů a mužstev, tak aby byla celá soutěž dohrána co nejdříve. 

 



                                                               

 
                                                                             

 

8. Před sezónou 2020-2021 

  S ohledem na současný stav si Vás jménem STK dovoluji požádat, abyste mi zaslali Vaše postřehy, 

zejména kritické, k sezóně 2019-2020, a to bez ohledu na to jakým způsobem tuto sezónu dokončíme. 

Víme, že zejména v termínových ohledech a nižších třídách nebyla sezóna ideální. Nechci toto rozhodnutí 

z pozice STK obhajovat, ale s ohledem na požadavky k losu ze strany všech 49 mužstev nebylo možné 

soutěže nalosovat tak, aby bylo vyhověno všem požadavkům a zároveň zabráněno někdy i tří týdenním 

prostojům. Tohoto si jsme vědomi a pokud Vaše požadavky pro sezónu 2020-2021 umožní, pak 

samozřejmě uzpůsobíme los, aby byl co nejvíce komfortní pro všechny.  

STK již obdržela podněty z: KPST Záhornice, Baníku Vamberk, Sokola Rychnov nad Kněžnou „F“, 

TTC Kostelec nad Orlicí „E“.  

Všechny vaše dané náměty jsou sumarizovány. Dnes poprvé přehled v rámci přílohy těchto zpráv, tak 

abyste se mohli k daným návrhům vyjádřit a nemuseli se dlouze komentovat v rámci konference. Uzávěrka 

pro ucelené „návrhy“ k sezóně 2020-2021 je 31.5.2020, tak aby návrhy mohla STK komplexně projednat a 

stejně tak připravit losování soutěží pro nadcházející sezónu.  

Zcela zásadní pro celkovou přípravu jsou počty mužstev, kdy všichni víme, že současných 49 je 

nejméně vhodným. Mailem mi již potvrdil oddíl KPST Záhornice i TJ Peklo nad Zdobnicí, že v sezóně 

2020-2021 budou mít stejný počet mužstev. Dále je předpoklad, že se přihlásí o dvě mužstva více, než 

v sezóně letošní, kdy avizuje přihlášení TJ Baník Vamberk „F“ a SK Týniště nad Orlicí „D“. Pokud by 

nedošlo k úbytku mužstev, ať již z jakéhokoliv důvodu je aktuálně pro sezónu 2020-2021 na stole varianta 

následující: 

RP1 12 mužstev RP2 10 mužstev RP3 10 mužstev RP4 10 mužstev RP5 9 mužstev 

 

Případné změny ve struktuře soutěží by musela schválit konference RSST RK 

STK však musí v současné chvíli počítat i s variantou 48 mužstev, což by na základě usnesení 

konference výrazně ovlivnilo postupy z nižších soutěží do vyšších, kdy by byly 4 třídy o 12 účastnicích. A 

to v případě, že by se jedno ze současných 49 mužstev nepřihlásilo, vloni se nepřihlásila mužstva dvě, což 

velmi výrazně ovlivnilo stávající sezónu 2019-2020. V tomto případě by efekt „postupů a sestupů“ ovlivnil 

prakticky všechna mužstva. I to jeden z důvodů, proč musíme mít jasný a nezpochybnitelný klíč pro 

přípravu sezóny 2020-2021, byť je jen teoretická šance, že by k dané situaci pouhých 48 mužstev došlo. 

Pro úplné dokreslení situace uvádíme, že co do počtu postupů a sestupů, tak aby byly všechny čtyři třídy 

naplněny na počet 12, pak vše vyšlo následovně:  

➢ z OP2 by do OP1 postupoval 1-2, druhý celek odvisle od výsledku baráže s předposledním z OP1 

➢ z OP3 by do OP2 postupovala 3 družstva 

➢ z OP4 by do OP3 postupovalo 5 mužstev 

➢ z OP5 by do OP4 postupovalo 7 mužstev 

 

Dané počty jsou ve smyslu stavu, kdyby se nějaké mužstvo nepřihlásilo do OP1, v případě 

nepřihlášení mužstva do jakékoliv nižší třídy by se samozřejmě počty postupujících zmenšovaly. Jsme si 

vědomi, že tahle situace nemusí nastat, ale nastat může, tak jako vloni, předloni. STK si nedokáže 

představit, že postupujícími z OP3 a OP4 budou mužstva, která mají jiný počet odehraných utkání, kdy 

kupříkladu v OP4 je rozdíl v počtu odehraných utkání mezi některými mužstvy tři utkání = celých 9 bodů. 

 

Úplným závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří se svými názory, nápady, stanovisky snaží pomoc 

následující situaci, věřím, že to společnými silami zvládneme.  

 

 

 



                                                               

 
                                                                             

 

8.1. Přehled počtu účastníků v dlouhodobých soutěžích od sezóny 2011-2012 

  2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 

RP1 12 12 12 12 12 12 12 14 12 12 ??? 

RP2 12 12 12 12 12 12 12 12 10 10 ??? 

RP3 9 15 18 22 21 21 10 12 10 10 ??? 

RP4 8           10 12 9 10 ??? 

RP5                 8 9 ??? 

celkem 41 39 42 46 45 45 44 50 49 51 ??? 

 

9. Přílohy 

➢ Návrhy k sezóně 2020-2021, stav k 5.4.2020 

➢ Tabulky regionálních soutěží k 5.4.2020 včetně promítnutí postupů a sestupů k aktuálnímu stavu 

 

V Kostelci nad Orlicí, 5. 4. 2020      Za VV Tomáš Malík 

          sekretář RSST RK 

 


